КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « У> м и л 2015 года

«О введении временного прекращения сквозного движения
транспортных средств по улице Киевская города Гатчина

Ленинградской области»

В связи со строительством путепровода в месте пересечения
железнодорожных путей и автомобильной дороги общего пользования
регионального значения «Подъезд к г. Гатчина 2» в городе Гатчина
Ленинградской области, осуществляемому Закрытым акционерным
обществом «Пилон», на основании утвержденной проектной
документацией и схемы организации дорожного движения, согласованной
с Управлением ГИБДД ГУ МВД России по городу Санкт-Петербургу и
Ленинградской области, в целях обеспечения безопасности дорожного
движения, приказываю:

1. Установить временное прекращение сквозного движения транспортных
средств по улице Киевская города Гатчина Ленинградской области (далее -
улица Киевская) с 10 августа 2015 года до момента окончания
строительства путепровода в месте пересечения железнодорожных путей и
автомобильной дороги общего пользования регионального значения
«Подъезд к г. Гатчина 2» в Гатчинском районе Ленинградкой области;
2. Временное прекращение сквозного движения осуществить путем
прекращения сквозного движения по улице Киевская и обеспечения
объезда по следующему маршруту: Двинское шоссе - Парицкое шоссе -
улица Старая дорога.
3. Установить что, ответственным лицом за временное прекращение
сквозного движения по улице Киевская Закрытым акционерным обществом
«ПИЛОН» (далее - ЗАО «ПИЛОН») является Государственное казенное
учреждение Ленинградской области «Управление автомобильных дорог
Ленинградской области» (далее - ГКУ «Ленавтодор») и отдел содержания
автомобильных дорог и организации дорожного движения комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области.
4. Установить, что ЗАО «ПИЛОН» обеспечивает временное прекращение
сквозного движения по улице Киевская путем установки соответствующих
дорожных знаков и (или) иных средств организации дорожного движения,
распорядительно-регулировочными действиями, осуществлением
содержания автомобильной дороги улица Киевская.

5. ГКУ «Ленавтодор» и отделу содержания автомобильных дорог и
организации дорожного движения комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области обеспечить:
5.1. Контроль за принятием ЗАО «ПИЛОН» мер по организации дорожного
движения по улице Киевская, в том числе посредством устройства
объездов по следующему маршруту: Двинское шоссе - Парицкое шоссе -
улица Старая дорога.
5.2. В срок до 09 июля 2015 года информирование пользователей
автомобильными дорогами об установлении временного прекращения
движения транспортных средств путем размещения информации в сети
Интернет, а также через средства массовой информации о причинах и
сроках временного прекращения сквозного движения, возможных
маршрутах объездов.
5.3. Направление информации об установлении временного прекращения
сквозного движения транспортных средств в Управление ГИБДД ГУ МВД
России по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области, ФКУ
«Севзапуправтодор» Федерального дорожного агентства Минтранса
России и Северо-Западное межрегиональное управление Государственного
автодорожного надзора.
6. ГКУ «Ленавтодор» и отделу технического надзора за состоянием
автомобильных дорог комитета по дорожному хозяйству Ленинградской
области обеспечить:
6.1. Передачу ЗАО «ПИЛОН» по Акту приема-передачи улицы Киевская
для осуществления содержания улицы Киевская на весь период
производства работ по строительству путепровода в месте пересечения
железнодорожных путей и автомобильной дороги общего пользования
регионального значения «Подъезд к г. Гатчина 2» в Гатчинском районе
Ленинградкой области;
6.2. Контроль за обеспечением ЗАО «ПИЛОН» временного прекращения
сквозного движения транспортных средств по улице Киевская;
6.3. Контроль за осуществлением ЗАО «ПИЛОН» содержания
автомобильной дороги улица Киевская.
7. Рекомендовать Управлению ГИБДД ГУ МВД России по городу Санкт-
Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение водителями
транспортных средств требований по прекращению сквозного движения на
улице Киевская в соответствии с законодательством Российской
Федерации и настоящим приказом.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета Рылеева А. А.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области М.Ю. Козьминых